

# Stulbinančios gamtos kupinas ir stereotipus laužantis Omanas bei laiką pralenkiantys Jungtiniai Arabų Emyratai

## Programa

### 1 DIENA

Skrydis Vilnius – Maskatas. Susitvarkome įvažiavimo formalumus, vykstame į viešbutį. Apsistojimas ir nakvynė.

### 2 DIENA Maskatas

Pusryčiai viešbutyje. Maskatas - vienas seniausių miestų Artimuosiuose Rytuose, dar vadinamas „arabų šalių brangakmeniu“, dabar šalies politinis, ekonominis, finansinis, kultūrinis ir turizmo centras. Tarp atšiaurių uolėtų Hadžaro kalnų baltumu akinantis tradicinis arabų miestas puikiai išlaikęs istorinį senamiestį, kuriame gausu architektūros šedevrų. Lankysime Maskato Operos teatrą, pribloškiantį savo elegantiška prabanga ir techniniais sprendimais. Neįmanoma pažinti miesto nepabuvojus turguje! Vaizdingu keliu, vedančiu per skirtingas Maskato miesto dalis, vyksime į senąją Muttrah turgų, kur pasinersime į arabišką spalvų ir kvapų jūrą. Čia galima išigyti aitriosios miros, išgarsinusios Omaną, aukso bei sidabro papuošalų, smilkalų ir smilkalinių, kašmyro šalių, prieskonių ir kitokių vietinių gėrybių. Besibaigiant dienai aplankysime Bait Al Zubair muziejų, kuriame pažinsime Omano gyventojų tradicijas ir buitį. Vyksime apžiūrėti pribloškiančią didžiąją sultono Kabušo mečetę, kurios interjerą puošia pilkas ir juodas marmuras su gausybe keraminės mozaikos elementų, o Svarovskio kristalų sietynai imituoja minaretus. Mečetėje galima pamatyti ir vieną iš didžiausių pasaulyje persiškų kilimų, kuri rankomis rišo 600 moterų net 4 metus. Apžiūrėsime sultono Kabušo rezidenciją - Maskato simbolį - Al Alam rūmus, kurie vadinami tikru islamo architektūros perlu bei galinguosius Džalalio ir Miranio fortus, portugalų pastatytus XVI amžiuje. Ilgai saugoję nedidelę prielauką, dabar šie fortai tapo muziejais. Prabanga dvelkiantys šiuolaikinės parfumerijos šedevrai, patys brangiausi pasaulyje kvapai - „Amouage“. Esant galimybei lankysimės kvapų fabrike ir lankytojų centre. Nakvynė viešbutyje Maskate.

### 3 DIENA Dykuma Wahiba Sands

Po pusryčių viešbutyje paliksime nuostabų Maskatą ir vyksime į šalies gilumą naujiems nuotykiams. Keliausime vaizdingu pajūrio keliu, besidriekiančiu vienu gražiausių Omane - Vadi Šab slėniu. Bumaho įgriuva kitaip dar vadinama Krentančios žvaigždės smegduobe, pripildyta požeminės upės vandens, pripažįstama kaip viena gražiausių visame pasaulyje ir pritraukia tūkstančius lankytojų iš visų šalių. Po maudynių krištolo skaidrumo vandenyje vyksime toliau. Suras - VI a. įkurtas istorinis jūrininkų miestas, tariama keliautojo Sindbado gimtine, kur nuo seno darbštūs miesto gyventojai statydavo Omano imperijos stuburą - laivyną. Net ir šiandien Suras išlieka pagrindiniu arabiškų Dou burlaivių, kurie buvo naudojami prekybai prieš kelis amžius, statybos centru. Papietavę vyksime link Wahiba smėlynų, esančių Omano dykumoje. Pakeitę autobusą į visureigius vyksime nematomais dykumos keliais. Net ir pati kelionė per smėlio kopas neužmirštamasis nuotykis ir malonumas akiai. Neįtikėtina geltonos ir raudonos spalvų ir formų kaita neleis atitraukti akių. Smėlio keteros driekiasi net po keliasdešimt kilometrų, yra kopų, siekiančių net šimto metrų aukštį. Važiavimas smėlio kopų keteromis ir saulės palydos - nepamirštamasis dykumos nuotykis. Vakarieniausime ir nakvosime, pačioje dykumos širdyje, dykumos viešbutyje. Saulė dykumoje leidžiasi anksti, todėl turėsime daug laiko poilsiui po išpūdžių kupinos ilgos

kelionės dienos.

#### **4 DIENA Bani Khalido Vadis - Bahla - Džabrinas - Nizva**

Po pusryčių paliksime dykumą, persėsime į savo autobusą ir vyksime pasigrožėti dar vienu gamtos stebuklus - Bani Khalido Vadi. Tai išsausėjusių upių vagos, kuriomis laisvalaikiu mėgsta važinėti ir patys omaniečiai. Keliaudami vingiuojančiomis upės vagomis grožėsime gausia augmenija, kurią visus metus maitina šaltinių vanduo, matysime upės tėkmės sunęstas sąnašas. Toliau vyksime buvusios Omano sostinės, garsėjančios savo datulių plantacijomis, chalvos gamyba ir sidabro gaminiais, Nizvos link. Sustosime viename garsiausių visame sultonate tradiciniame Birkat Al Mavze kaime, kuris traukia akį savo griuvėsiais, bylojančiais apie didingą istoriją, datulių giraitėmis, bananų plantacijomis ir vaizdingomis apylinkėmis. Čia yra ir vienas ilgiausių šalyje akvedukų, ir senoji Falajo drėkinimo sistema, įvardinama kaip UNESCO pasaulio paveldas. Lankysimės \*Džabrino pilyje, statytoje XVII amžiuje vienam iš dvasinių religinių islamo vadovų. Toliau vyksime į apžvalgos aikštelę, iš kurios atsiveria panorama į senovinę, ant smiltainio uolos pastatytą molinę tvirtovę - \*Bahlos fortą. Šis vienas žymiausių ir seniausių Omano fortų, statytas XII a., po ilgų restauracijos metų džiugina keliautojų akis savo dydžiu ir forma. Esant galimybei, užsuksime į turgų, garsėjantį puikiais vario, sidabro, aukso, odos dirbiniais, keramika. Vakariene ir nakvynė viešbutyje Nizvoje.

#### **5 DIENA Birkat Al Mavzas - Al Hamra - Gulio Vadis (Didysis kanjonas) - Džabel Šams**

Pusryčiai viešbutyje. Pažintis su Nizva, vienu seniausiu Omano miestu, ilgą laiką buvusiu senąja šalies sostine. „Islamo perlu“ vadintas miestas praeityje buvo svarbus religijos, prekybos, švietimo ir meno centras, kuriame gyveno krašto valdytojai, religiniai lyderiai, pirkliai, mokslininkai, rašytojai ir poetai. Lankysite 17a. statytą \*Nizvos fortą- miesto klestėjimo simbolį. Aplankysime senovinę vieną seniausių šalyje Al Hamra kaimelį, prisiglaudusį prie Hajaro kalnų papėdės. Šis kaimelis įdomus nuostabiai gerai išlikusiais dviejų ir trijų aukštų mediniais namais, pastatytais Jemeno stiliumi. Esant galimybei, aplankysite vieną seniausių Omano namų - \*Bait al Safa, kuriame seniau gyveno grupelė moterų -sufijų ir dėl to namas buvo vadinamas „švaros namu“. Dabar miestelio moterys, tęsdamos senąsias tradicijas, priima atvykusius svečius. Pagal galimybes susėdę kilimais išklotame kambaryje pasivaišinsite neįtikėtino saldumo datulėmis ir arabiška kava su kardamonu, pamatysite, kaip krosnyje kepama duona. Papietausime vietiniame restorane ir po trumpo sustojimo prie Vadi Ghul kaimelio vyksime į vieną išpūdingiausių Omano gamtos stebuklų - Didįjį Kanjoną, vadinamą Gulio Vadžiu. Tai yra giliausias kanjonas Vidurio Rytuose bei antras pagal dydį visame pasaulyje. Pasigrožėję kanjonu, išiamžinę ar įamžinę nuostabius vaizdus, stebėdami nuostabų saulėlydį, atvyksime į kalnų kurortą. Vakariene ir nakvynė kalnų lodžijoje.a

#### **6 DIENA Al Ainas - Abu Dabis**

Papusryčiavę leisimės nuo kalnų, persėsime į autobusą ir vyksime link Jungtinių Arabų Emyratų. Paskutiniai Omano gamtos vaizdai ir atsisveikinimas su gidu. Atlikę sienos perėjimo formalumus, persėsime į kitą autobusą ir, susitikę su emyratų gide, pradėsime pažintį su kita unikalia savo vystymosi greičiu arabų šalimi. Vyksime į sodų ir parkų miestą Al Ainą, priklausantį Abu Dabio emyratui. Aplankysime namą - muziejų, kuriame gimė ir augo šeichas Zayedas - pirmasis JAE prezidentas. Šis apsilankymas leis mums suvokti kaip greitai keitėsi ši unikali šalis. Toliau vyksime link jūros į nuostabaus grožio Abu Dabio miestą. Apsistosime viešbutyje. Laisvas vakaras.

#### **7 DIENA Dubajus**

Pusryčiai viešbutyje. Dubajaus marina - rajonas prie dirbtinio kanalo Dubajaus vakarinėje dalyje. Tai viena didžiausių ir prabangiausių zonų visame pasaulyje. Vėliau išvysime žymiąją Džumeiros

Palnę – dirbtinę salą, vadinamą aštuntuoju pasaulio stebuklu. Tai antrasis po Didžiosios kinų sienos žmonijos statinys, kuris matomas iš kosmoso. Išvysite vieną didžiausių pasaulio viešbučių Atlantis The Palm, įsikūrusį Persijos įlankos pakrantėje. Kitoje dirbtinėje saloje, nutolusioje nuo kranto 280 m –vienas garsiausių Dubajaus statinių, tapusių miesto simboliu –vėjo išpūstos burės formos ištaigingas viešbutis Burj Al Arab. Šis 321 m aukščio pastatas yra vienas originaliausių ir brangiausių projektų pasaulyje, stebinančių didingumu ir karališku prašmatnumu. Nepraleisime Dubajaus vizitinės kortelės – aukščiausio pasaulio viešbučio Burj Khalifa dangoraižio. 160 aukštų pastatas yra matomas už 95 kilometrų. Laisvu laiku galima pasikelti į dangoraižio apžvalgos aikštelę ir pamatyti 360 laipsnių kampu atsiveriančią miesto panoramą iš 442 metrų aukščio (bilietus rekomenduojame užsisakyti iš anksto). Šalia aukščiausio statinio pasaulyje veikia ir didžiausias pasaulyje pagal užimamą plotą prekybos centras Dubai Mall. Šiame moderniame prekybos centre yra įsikūrusios 1200 parduotuvių, 22 kino teatrai ir 120 restoranų bei kavinių. Garsusis Dubai Mall akvariumo ekranas savo dydžiu aplenkia garsiausius pasaulio akvariumus, o jo 750 mm storio akrilinė siena, atlaikanti 10 milijonų litrų akvariumo vandens, lankytojams leidžia išvysti 32 000 jūros gyvūnų įvairovę. Dieną užbaigsime grožėdamiesi Burj Khalifa fone šokančiais fontanais. Grįžtame į viešbutį Abu Dabyje.

## **8 DIENA Abu Dabis**

Pusryčiai viešbutyje. Pažintį su JAE sostine pradėsime apsilankydami svarbiausioje Abu Dabio dvasinio gyvenimo vietoje –Šeicho Saido, pirmojo JAE prezidento, mečetėje. Dažnai ji vadinama aštuntuoju pasaulio stebuklu ir trečiaisiais pagal svarbą musulmonų maldos namais po mečečių Mekoje ir Medinoje. Šiam baltam ir trapiam grožiui abejingų tikrai nelieka. Šeicho Saido mečetė baigta statyti tik 2007 metais ir yra didžiausia emyratuose bei aštunta pagal dydį visame pasaulyje – joje telpa virš 40 000 tikinčiųjų. Abu Dabyje reziduoja ir karališkoji šeima. Pravažiuojame pro Prezidento rezidenciją, prestižinius rajonus, Simbolių aikštę, seniausią šalyje “Baltąjį” fortą. Vaizdingu pajūrio keliu vyksite link apžvalgos aikštelės, iš kur atsiveria išpūdinga Abu Dabio miesto panorama. Užsuksime į \*Louvre Abu Dhabi meno galeriją ir muziejų, lankysimės Abu Dabio kultūros paveldo kaimelyje, kuriame susipažinsime su Abu Dabio emyrato praeitimi. Pravažiuosime Formulės 1 lenktynių trasą ir Ferrari World parką. Išvykstame iš Abu Dabio, kad kitą dieną galėtume iš pat ankstauro ryto tyrinėti vieną garsiausių pasaulio miestų. Nakvynė viešbutyje.

## **9 DIENA Abu Dabis**

Pusryčiai viešbutyje ir pelnytą poilsis prie jūros. Liekame visai dienai viešbutyje. Vakare išsiregistruojame ir vykstame į Abu Dabio oro uostą naktiniam skrydžiui į Vilnių.

## **10 DIENA**

Grįžimas į Vilnių. Kelionės pabaiga.